PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 08.10.2018

№ 306-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 04.12.2017 № 317-па

«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие гражданского
общества муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях
на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года»

(с изм. от 21.03.2018 № 47-па)
В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы, внести в постановление администрации города от 04.12.2017                        № 317-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет – 330 763,3 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств автономного округа – 418,2 тыс. рублей, из них:

2018 год – 418,2 тыс. рублей;
За счет средств местного бюджета -                    330 345,1 тыс. руб., из них:
2018 год – 25 872,7 тыс. рублей

2019 год – 25 372,7 тыс. рублей

2020 год – 25 372,7 тыс. рублей

2021 год – 25 372,7 тыс. рублей

2022 год – 25 372,7 тыс. рублей

2023 год – 25 372,7 тыс. рублей

2024 год – 25 372,7 тыс. рублей

2025 год – 25 372,7 тыс. рублей

в 2026-2030 годах – 126 863,5 тыс. рублей

1.2. Приложения №2, № 3 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2.

2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города.

И.о. главы города Пыть-Яха

А. Н.Морозов

Приложение № 1

к постановлению администрации

 города Пыть-Яха

от 08.10.2018 № 306-па
	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	 «Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» (1)
	МКУ "Администрация                   г. Пыть-Ях"/ отдел по труду и социальным вопросам
	местный бюджет
	20 462,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	7 870,0

	2
	«Обеспечение открытости органов местного самоуправления» (2)
	МКУ "Администрация                   г. Пыть-Ях"/управление делами
	местный бюджет
	642,2
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	247,0

	3
	«Организация функционирования телерадиовещания» (3)
	МКУ "Администрация                   г. Пыть-Ях"/муниципальное автономное учреждение «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
	местный бюджет
	206 058,6
	16 312,2
	15 812,2
	15 812,2
	15 812,2
	15 812,2
	15 812,2
	15 812,2
	15 812,2
	79 061,0

	бюджет автономного округа
	280,6
	280,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	206 339,2
	16 592,8
	15 812,2
	15 812,2
	15 812,2
	15 812,2
	15 812,2
	15 812,2
	15 812,2
	79 061,0

	4
	«Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Пыть-Ях в городском общественно-политическом еженедельнике "Новая Северная газета" (3)
	МКУ "Администрация

г. Пыть-Ях"/муниципальное автономное учреждение «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
	местный бюджет
	103 182,3
	7 937,1
	7 937,1
	7 937,1
	7 937,1
	7 937,1
	7 937,1
	7 937,1
	7 937,1
	39 685,5

	бюджет автономного округа
	137,6
	137,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	103 319,9
	8 074,7
	7 937,1
	7 937,1
	7 937,1
	7 937,1
	7 937,1
	7 937,1
	7 937,1
	39 685,5

	Всего по муниципальной программе

	всего
	330 763,3
	26 290,9
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	126 863,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	418,2
	418,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	330 345,1
	25 872,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	126 863,5

	в том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет

	Прочие расходы

	всего
	330 763,3
	26 290,9
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	126 863,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	418,2
	418,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	330 345,1
	25 872,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	25 372,7
	126 863,5

	Ответственный исполнитель
	МКУ "Администрация                   г. Пыть-Ях"/управление делами
	всего
	642,2
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	247,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	642,2
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	247,0

	Соисполнитель №1
	МКУ "Администрация                   г. Пыть-Ях"/ отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	20 462,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	7 870,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	20 462,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	7 870,0

	Соисполнитель №2
	МКУ "Администрация                   г. Пыть-Ях"/муниципальное автономное учреждение «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
	всего
	309 659,1
	24 667,5
	23 749,3
	23 749,3
	23 749,3
	23 749,3
	23 749,3
	23 749,3
	23 749,3
	118 746,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	418,2
	418,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	309 240,9
	24 249,3
	23 749,3
	23 749,3
	23 749,3
	23 749,3
	23 749,3
	23 749,3
	23 749,3
	118 746,5

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

 от 08.10.2018 № 306-па
	Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2018 –2025 годы и на период до 2030 года»

	№

п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов (тыс.руб.)

	общие затраты по соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты

	городского бюджета
	федерального/окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	13
	14
	15

	1
	Количество социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций (ед.)
	«Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	4,0
	3,0
	4,0
	4,0
	4,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20 462,0
	20 462,0
	 -

	2
	Объём информационной поддержки проектов, популяризирующих деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций, добровольчество, работу институтов гражданского общества (ед.)
	 «Обеспечение открытости органов местного самоуправления»
	15,0
	20,0
	22,0
	23,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	26,0
	642,2
	642,2
	 -

	3
	Доля информационных сообщений в средствах массовой информации МАУ «ТРК Пыть-Яхинформ» с упоминанием органов местного самоуправления города Пыть-Яха (%)
	«Организация функционирования телерадиовещания» и «Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Пыть-Ях в городском общественно-политическом еженедельнике "Новая Северная газета"
	42,0
	43,5
	43,5
	44,0
	44,0
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	309 659,1
	309 240,9
	418,2